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Burdur’un en hareketli alışveriş noktala-
rından biri olan Uzay Çatı altındaki Salı 
Pazarı, bu hafta da hem pazarcının hem 
vatandaşın yüzünü güldürmedi. 

Rengârenk tezgâhlar, göz alıcı meyveler-
le doluydu ama etiketler cep yakıyordu. 
Şeftalinin kilosu 130, incirin kilosu 300 TL’yi 
bulunca, vatandaşlar "Meyve değil mücev-

her sanki!" demekten kendini alamadı. Yazın 
sembolü olan karpuz bile artık "tartılarak 
değil, umutla" alınıyor. Pazarcılar da artan 
maliyetlerden dertli: “Satamıyoruz, mal 
elimizde kalıyor” diyorlar. Ucuz sebzeler ise 
teselli olmaya yetmiyor. Burdurlular için bu 
yaz, sofralar değil, fiyatlar şenlenmiş gibi 
görünüyor.

Futbolun önemli isimleri 
Burdur’da bir araya geldi. 

Yeni sezon hazırlıklarını Meh- 
met Akif Ersoy Üniversitesi'nin 
(MAKÜ) modern spor tesislerinde 
sürdüren Antalyaspor ve Şanlıur-
faspor'un teknik direktörleri Emre 
Belözoğlu ve Mesut Bakkal, 

MAKÜ’nün Lavanta Tepesi Spor 
Kamp Merkezi’ne tam not verdi. 
Her iki teknik adam da tesisleri 
“Türkiye’nin en iyi kamp merkezle-
rinden biri” olarak değerlendirir-
ken, MAKÜ’nün uluslararası spor 
turizmi hedefi doğrultusunda attığı 
adımlar dikkat çekti.

İlimiz Gölhisar ilçesine bağlı 
Hisarardı Köyü, her yıl baharın 
gelişini sadece açan çiçeklerle 
değil, gökyüzünü süsleyen zarif 
misafirlerle de kutluyor. 

Yüzyılı aşkın süredir köy 
meydanındaki kavaklara ve 
elektrik direklerine yuva kuran 
leylekler, bu yıl da Mart ayıyla 
birlikte geldiler. Köy halkı, her 
bahar olduğu gibi bu yıl da ley- 
leklerin dönüşünü hem sevinçle 
hem de nostaljiyle karşıladı.

Yaşlıların anılarında yer 
eden, çocukların hayranlıkla 
izlediği bu kuşlar, Hisarardı’nın 
gökyüzünde süren bir geleneğe 
dönüşmüş durumda.

Yaz mevsiminin en 
sabırsızlıkla beklenen 
lezzetlerinden biri olan 
incir, nihayet Burdur Salı 
Pazarı’nda boy gösterdi. 

Ancak bu karşılaşma 
ağızda değil, daha çok 
cepte buruk bir tat bıraktı. 
Aydın’dan gelen sezonun 
ilk incirleri, tezgâhlarda 
sergilenmeye başlar 

başlamaz fiyat etiketiyle 
dikkat çekti: Kilosu tam 
300 TL! Vatandaş meyve-
nin kokusunu içine çekiyor 
ama eli uzanmaya pek 
cesaret edemiyor. Kimileri 
“Çocuk yesin diye birkaç 
tane aldık,” derken, 
kimileri sadece uzaktan 
seyrediyor. Pazarcı ise 
umutlu: “İlk ürün, elbet 
bollaşır…”

Burdur’da yaz mevsimiyle birlikte 
etkisini artıran aşırı sıcaklıklar, 
özellikle risk grubundaki vatandaşlar 
için ciddi sağlık tehditleri oluşturu-
yor. 

İl Sağlık Müdürlüğü tarafından 
yapılan açıklamada, yüksek sıcaklık ve 
nemin yaşlılar, çocuklar, kronik hastalı-
ğı olan bireyler ve bazı ilaçları kullanan 
kişilerde hayati sonuçlara yol açabilece-
ği vurgulandı. 

Vücut ısısının terleme yoluyla 
dengelenememesi durumunda güneş 
çarpması, bayılma ve organ yetmezliği 
gibi sağlık sorunlarının ortaya çıkabile-

ceği uyarısında bulunuldu.
Yetkililer, 10.00 ile 16.00 saatleri 

arasında mecbur kalınmadıkça dışarı 
çıkılmaması gerektiğini belirterek, bol 
sıvı tüketimi, güneşten koruyucu 
ürünlerin kullanımı ve açık renkli, hafif 
kıyafetler tercih edilmesi gerektiğini 
hatırlattı. 

Ayrıca vatandaşların özellikle ço- 
cuklar, yaşlılar ve evcil hayvanları ka- 
palı ve park halindeki araçlarda bırak-
mamaları gerektiği vurgulandı. Alına-
cak küçük önlemlerin, sıcak havaların 
olumsuz etkilerini büyük ölçüde azal- 
tabileceği ifade edildi.

.

  

23 Temmuz 2025 Çarşamba
 

Sayı: 21588 Fiyatı: 5 TL71. yıl

www.burduryenigun.com www.facebook.com/burduryenigun @burduryenigun @burduryenigun Burdur Yeni Gün WebTV 

SALI PAZARI
EL YAKIYOR!

Bu Yaz Sofralar Şenlenmedi!..

2’DE

“TÜRKİYE’NİN EN İYİSİ”

Belözoğlu ve Bakkal’dan MAKÜ’ye Tam Not:

Emre Belözoğlu Mesut Bakkal

Burdur Sağlık Müdürlüğü’nden Hayati Uyarılar

Bu saatler arasında 
dışarı çıkmayın!

SICAKLAR İÇİN
KRİTİK UYARI!

Yaşlılar, Çocuklar, 
Kronik Hastalar... 

İncir Dalda Değil,
 Zirvede: Kilosu 300 TL!

Hisarardı’nın Gökyüzü 
Konukları:

 Leylekler Bu Yıl da
Yuvalarında

Mamak Köyü’nde Tehlike Arz Eden
Yapılar Kontrollü Şekilde Yıkıldı

Burdur'da Üzerinden 500 Doz 
Uyuşturucu Çıktı: O Şüpheli Tutuklandı

   



■ KADRİYE ÇETİN

■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur’da üzerinde 500 kulla-
nımlık sentetik kannabinoid 
bulunan şüpheli şahıs, gözaltı-
na alınarak çıkarıldığı mahke-
mece tutuklanıp cezaevine 
gönderildi.

Burdur Cumhuriyet Başsav-
cılığı koordinesinde İl Emniyet 
Müdürlüğü ekiplerince uyuştu-
rucu madde ticareti yapan ve 
kullanan şahıslara yönelik 
yürütülen çalışmalar kapsamın-

da, 16 Temmuz tarihin-
de il merkezinde 
operasyon düzenlendi. 
Operasyonda N.K. 
isimli şahsın yapılan 
üst aramasında, 
yaklaşık 500 kullanım-
lık sentetik kannabino-
id enjekte edildiği 
değerlendirilen kağıt 
parçası ele geçirildi.

Ele geçirilen 
uyuşturucu madde ile 

ilgili olarak şüpheli 
N.K. gözaltına 
alınarak hakkında 
"uyuşturucu veya 
uyarıcı madde imal 
ve ticareti" suçu 
kapsamında adli 
işlem başlatıldı. 
Emniyetteki işlemle-
rinin ardından 
adliyeye sevk edilen 
N.K. çıkarıldığı 
mahkemece tutukla-
narak cezaevine 
gönderildi.

Burdur’un Ağlasun ilçesine bağlı Mamak Köyü’nde, çevresel risk 
oluşturan yapılarla ilgili yürütülen çalışmalar tamamlandı. 

Burdur Valiliği tarafından yapılan açıklamaya göre, köyde bulunan 
10 tehlikeli yapı İl Özel İdaresi ekiplerince kontrollü şekilde yıkıldı.

Yıkım çalışmaları, vatandaşların can ve mal güvenliğini sağlamak, 
olası çökmelere ve kazalara karşı önlem almak amacıyla gerçekleştirildi. 

Valilik yetkilileri, sürecin yasal çerçevede ve teknik denetim altında 
yürütüldüğünü vurguladı.

Valilik: Güvenli Yaşam Alanları Oluşturulacak
Burdur Valiliği tarafından yapılan açıklamada, “Mamak Köyü’nde 

risk teşkil eden yapılar, vatandaşlarımızın güvenliği öncelenerek 
kontrollü şekilde yıkılmıştır. Çalışmalar, yerleşim alanlarında güvenli 
yaşam koşullarını sağlamak adına yürütülmüştür” denildi.

Yetkililer, benzer risk taşıyan yapılara yönelik çalışmaların il 
genelinde süreceğini belirtti. ■ ŞADİYE ÜNAL
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Bugünkü yazıma, sevgili meslektaşım ve bir ara il 
Temsilciliğini yaptığım Sabah Gazetesi’nin Köşe Yazarla-
rından biri olan Yüksel Aytuğ’un (Siyasetçilerimizin unu- 
tulmaz sözleri) başlıklı yazısından iktibas ederek ve kendi-
leri unutulsa bile potları unutulmayan politikacıların sarf- 
ettiği ve Yüksel’in unuttuğu ya da gözden kaçırdığı sözle-
rinden ikisini hatırlatarak başlamak istiyorum:

Süleyman Demirel: ‘’Tamam, Kürtlere kötü davranıyo-
ruz da Türklere iyi mi davranıyor?”

Turgut Özal: Erdal İnönü için, “Onu gören ülkede kıtlık 
var sanacak!” deyince, Erdal İnönü’nün “Onu görende 
kıtlığın sebebini anlayacak” diye cevap vermesi.

Süleyman Demirel: “İktidarın değişeceğini anladığı 
gün trafik polisinin bile tutumu değişir”

Süleyman Demirel: “İt bizim eve doğru havlıyordu, o ite 
yemek verip kendi evimize alınca, bu sefer karşı eve doğru 
havlamaya başladı”

Mehmet Ali Birand: “ABD’deki mal varlığınızı Türkiye’ye 
getireceğinizi ve Mehmetçik Vakfı’na bağışlayacağınızı 
söylediniz, ne oldu?” Tansu Çiller: ‘’Vaz geçtim”  

Çernobil (faciasından) sonra halkı ikna etmek için 
‘’Radyasyonlu çay daha lezzetlidir’’ deyip çay içen (döne-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

min) Sanayi Bakanı Cahit Aral’ın kanserden hayatını kaybetmesi.
Süleyman Demirel: ‘’Meseleleri mesele etmezseniz, orta da 

mesele kalmaz’’
Osman (Yüksel) Serdengeçti: “Bu meclisin yarısı hıyardır.” Lâfı 

tepki alınca ‘’Sözümü değiştiriyorum (geri alıyorum), bu meclisin 
yarısı hıyar değildir” demesi.

Kırıkkale Mitinginin sonunda Tansu Çiller: ‘’Allah’ı size emanet 
ediyorum”

Süleyman Demirel’in benzin yokluğunda kendisine yönelti-
len soruya verdiği cevap “Memlekette benzin vadı da biz mi içtik? Su 
benzinden daha değerlidir, benzin içilmez ama su içilir.”

Aydın Menderes, Aydın Mitinginde: “Hemşerilerim size deniz 
getireceğim” deyince halk çok büyük bir baraj yapacak zannetmiş 
ama, O Kuşadası’nı İzmir’den alıp Aydın’a bağlamıştır.

Süleyman Demirel: “Ege bir Yunan gölü değildir, Ege bir Türk 
gölü de değildir. Binanealeyh, Ege bir göl de değildir” 

Süleyman Demirel: “Türkiye’nin durumunu tek bir kelime ile 
özetlememi isterseniz, derim ki iyi değil.”

Tansu Çiller, Zeytinburnu halkına hitaben: ‘’Sevgili zeytin bu- 
runlular…”

Tansu Çiller, 7 Temmuz günü Yalovalılara 77. İl oldukları müj- 
desini vermeye çalışırken, “Yedi yedi daha ne eder? 14. Hayır, yedi 
yedi daha ne eder? 49. Hayır, bugün günlerden ne? Cumartesi. Hayır, 
bugün ayın kaçı? Yedisi. Aylardan ne? Temmuz. Yedi yedi daha ne 
eder?-???”

-------------------------------------------------------------------------------
Sevgili meslektaşım ve eski ‘çalışma arkadaşım’ Yüksel Aytuğ 

Beyefendi, Süleyman Demirel’in genelde tüm öğrenciler, özelde 
de İmam Hatip Lisesi (İHL) ve İlâhiyat Fakültesi öğrencileri için, 
“Başörtüleriyle okumak istiyorlarsa Suudî Arabistan’a gitsinler..!” 
Tansu Çiller’in Burdur’un Cumhuriyet Meydanı’nda ve bir seçim 
öncesinde gerçekleştirdiği bir Miting de yaptığı konuşma esnasın-
da (var olan Süt Fabrikamıza ki o da satıldı ya da satılmak üzere idi!) 
“Sevgili Burdurlular! Süt fabrikası istiyor musunuz? İsterseniz yaptıra-
yım!” şeklindeki sorusuna, miting alanındaki hemşerilerimin gü- 
lerek karşıladıklarını eklemek; şimdi de politikacılar hakkındaki 

diğer görüş ve düşüncelerimi özetlemek ve (müsaadeleriyle) sev- 
gili okurlarımla paylaşmak istiyorum: 

Politika; Yunanca ‘’Poli’’ (Çok) ile ‘’Tika’’ (Yüz) kelimelerinden 
türemiş olan ve ikiyüzlülük gibi bir anlama gelen sözcük olması 
nedeniyle olsa gerek, politikacılardan birçoğunun bir dediği diğer 
dediğine tutmuyor… Ancak, siyaset ya da ilmî siyaset öyle bir şey 
değildir… Çünkü siyaset, insanların birbirlerine olabildiğince nâ- 
zik-kibar davranarak, yani kimseyi kırıp dökmeden, incitmeden, 
aşağılamadan; ilmî siyaset ise, devletleri ve milletleri insânî ve İlâhî 
üslupla idare etme ve yönetme sanatıdır!

Ancak, fakat, amma velâkin, günümüzün siyasetçileri değil de 
politikacıları birbirlerini ne kadar sert eleştirirler, siyasî rakiplerinin 
doğrularına eğri, eğrilerine doğru deme ve cüceleri yüce, yüceleri 
de cüce gösterme çabası içinde oldukları için olsa gerek, elmalarla 
armutları birbiriyle karıştırılıyor…

Oysa, sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed (sav) ‘’Doğruluk 
bir hazinedir ne biter ne tükenir’’ buyruğu, İstiklâl ve İstikbal şairimiz 
Mehmed Akif Ersoy’un “Sözün odun gibi olsun, hakikat olsun tek!’’ 
sözü unutulmamalı’ derken; Bediüzzaman Hazretlerinin ‘’Her söy- 
lediğin doğru olsun, fakat her doğruyu her yer de söylemekle mükellef 
değilsin’’ mealindeki sözü de yabana atılmamalı!’ derim.

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; genelde tüm insanlar, özelde de 
ülkemizdeki politikacılar, söz söylerken kılı kırk değil, kırk bir kere 
yarmalılar veya boğazlarının 9 boğumlarında olan sözlerinin 8’ini 
yutup 1’nin söylemeliler! Söylemeliler ki, pot kırmamalılar, pot kırsalar 
bile çam devirmemeliler!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum. 

Burdur'da pazartesi ve salı günleri Uzay Çatı altına 
kurulan halk pazarında hem esnafın tezgahlarını daha 
rahat açabilmesi hem de vatandaşların güvenli ve 
konforlu bir şekilde alışveriş yapabilmesi amacıyla yeni 
bir düzenleme hayata geçirildi.

Yapılan düzenleme kapsamında pazaryeri içerisine 
motosiklet ve sivil araç girişi yasaklandı.

Uygulamanın etkin şekilde sürdürülmesi için pazar 
yeri girişlerine ve çevresine uyarı tabelaları yerleştirildi.

UNUTULAN POLİTİKACILARIN
UNUTULMAYAN POTLARI(!)

KİŞİ KİM OLDUĞUNU BİLMEK İSTERSE
KİMLERİ SEVDİĞİNE BAKSIN! Hz. Mevlânâ

SİYÂSETİ ÖNEMSEMEYEN MÜSLÜMANLARI
MÜSLÜMANI ÖNEMSEMEYEN SİYASETÇİLER

YÖNETİR! Prof. Dr. Necmeddin Erbakan
VATANI SEVMENİN ÇİLESİNİ BİZ ÇEKTİK

EDEBİYATINI ONLAR YAPTI. Muhsin Yazıcıoğlu



Burdur İl Sağlık Müdürlüğü, yaz aylarında 
etkisini artıran aşırı sıcaklara karşı vatan-
daşları uyardı.

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü, yaz 
aylarında etkisini artıran aşırı sıcaklara 
karşı vatandaşları uyardı. Yapılan açıklama-
da, yüksek sıcaklık ve nemin çeşitli sağlık 
sorunlarına neden olabileceği belirtilerek 
özellikle risk grubunda yer alan kişilerin 
dikkatli olması gerektiği vurgulandı.

Vücut ısısının terleme yoluyla denge-
lendiğine dikkat çekilen açıklamada, aşırı 
sıcaklarda bu mekanizmanın yeterli olma-
yabileceği ifade edildi. Yaşlılar, bebekler, 
kronik hastalığı olan bireyler 
ve bazı ilaçları kullanan kişile-
rin vücut ısılarını dengelemekte 
zorlanabileceği ve bu durumun 
hayati risk oluşturabileceği 
bildirildi.

Risk Grupları Belirlendi
Açıklamada aşırı sıcaklar-

dan en çok etkilenen gruplar şu 
şekilde sıralandı:

Yalnız yaşayan 65 yaş üstü 
bireyler

4 yaş altı çocuklar
Bakıma muhtaç kişiler
Hamileler
Açık alanda çalışanlar
Aşırı kilolu bireyler
Kronik hastalıkları bulunan-

lar (şeker, kalp-damar, beyin-da-
mar, psikolojik, solunum, 
karaciğer ve böbrek hastalıkları)

Sürekli ilaç kullananlar 
(tansiyon düşürücü, idrar 
söktürücü, antidepresan, uyku 
ilaçları)

Sokakta yaşayan çocuklar ve 
evsiz bireyler

Günlük Hayatta Alınması 
Gereken Önlemler

Vatandaşların 10.00 ile 16.00 saatleri 
arasında zorunlu olmadıkça dışarı çıkma-
maları gerektiği belirtildi. Açık alanda 
çalışan kişilerin ise güneş altında korunma-
sız kalmamaya özen göstermesi, aşırı 
fiziksel hareketlerden kaçınması ve sık sık 
sulu, tuzlu gıdalar tüketmesi gerektiği ifade 
edildi.

Giyimde açık renkli, bol, hafif ve sık 
dokunmuş kumaşlardan yapılmış kıyafetle-
rin tercih edilmesi, geniş kenarlı şapka ve 
UV filtreli güneş gözlüğü kullanılması 
önerildi. Ayrıca denize girilecekse güneşin 

dik geldiği saatlerden kaçınılması ve 
mutlaka güneş koruyucu ürünlerin kullanıl-
ması gerektiği bildirildi.

Spor ve fiziksel aktiviteler için sabah 
erken ya da akşam saatlerinin tercih edilme-
si gerektiği, her saatlik spor için 2-4 bardak 
sıvı tüketiminin önem taşıdığı kaydedildi. 
Risk grubundaki bireylerin ise günde en az 
iki kez güneş çarpması açısından kontrol 
edilmesi gerektiği belirtildi.

Araçlarda Can Güvenliğine Dikkat
Bebeklerin, çocukların, engellilerin ve 

hayvanların kesinlikle park halindeki 
araçlarda bırakılmaması gerektiği vurgu-

landı. Araç içi sıcaklıkların kısa sürede 
tehlikeli boyutlara ulaşabileceği hatırlatıldı.

Beslenme ve Sıvı Tüketimi Önerileri
Susuzluk hissi olmasa bile günlük en az 

2-2,5 litre (12-14 bardak) sıvı tüketilmesi 
gerektiği ifade edilen açıklamada, şu 
önerilerde bulunuldu:

Kahvaltılarda az yağlı peynir, zeytin ve 
taze sebzeler tercih edilmeli

Kafeinli içecekler yerine süt, meyve 
suyu ve bitki çayları içilmeli

Yağlı ve kızartılmış yiyeceklerden 
kaçınılmalı, haşlama ve ızgara yöntemleri 
tercih edilmeli

Bol sebze ve 
meyve tüketilmeli

Su tüketimi esas 
alınmalı, ancak ayran, 
süt ve doğal meyve 
suları da destekleyici 
olarak kullanılmalı

Çok soğuk 
içeceklerden uzak 
durulmalı, kafeinli, 
alkollü ve şekerli 
içecekler ise sıvı 
kaybını artırabileceği 
için önerilmemeli

Açıkta satılan ve 
çabuk bozulabilecek 
yiyeceklerden kaçınıl-
malı, gıda hĳyenine 
özen gösterilmeli

Burdur İl Sağlık 
Müdürlüğü, yaz mev- 
simi boyunca vatan-
daşların bu kurallara 
uymalarının sağlık 
açısından büyük 
önem taşıdığını be- 
lirtti.
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■ HABER MERKEZİ

Yaz mevsiminin kavurucu sıcakları Burdur’da etkisini artırırken, İl Sağlık Müdürlüğü’nden hayati uyarılar geldi. Özellikle yaşlılar, çocuklar ve 
kronik hastalığı olan bireyler için yüksek sıcaklıkların ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceği vurgulandı. Yetkililer, vatandaşların günün en 
sıcak saatlerinde dışarı çıkmaktan kaçınması, bol sıvı tüketmesi ve güneş çarpmasına karşı önlem alması konusunda uyarılarda bulundu.

Burdur Sağlık Müdürlüğü’nden Hayati Uyarılar

Bu saatler arasında 
dışarı çıkmayın!

SICAKLAR İÇİN KRİTİK UYARI

Yaşlılar, Çocuklar, 
Kronik Hastalar... 

SAĞLIK
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BURDUR’UN 
YÜZ YILLIK 
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■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

farkıyla
takip edin...

Gündemdeki haberleri

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu’ndan almış 

olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 
Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Halil KOÇ
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Burdur’un en kalabalık 
alışveriş duraklarından biri olan 
Salı Pazarı bu hafta da vatandaşı 
hem heyecanlandırdı hem hüsra-
na uğrattı. Modern görüntüsüyle 
dikkat çeken Uzay Çatı'nın altına 
girenler, fiyat tabelalarını görünce 
“Yıldızlara mı çıktık?” diye 
sormadan edemedi.

Meyve Reçel Değil Lüks Oldu!
Meyve fiyatlarında yaşanan 

artış, özellikle çocuklu ailelerin 
keyfini kaçırmış durumda. Şeftali 
130 TL, kayısı 120 TL, çilek 200 TL, 
incir tam 300 TL/kg! Ejder meyvesi 
gibi özel ürünler bile artık özel 
olmaktan çıktı; adet fiyatı 100 TL! 
Pazarcılar ise “Halde fiyatlar böyle, 
biz ne yapalım?” diyerek topu 
üretim maliyetlerine atıyor.

"Karpuz Alırken 
Tarttırmıyoruz, 
Dua Ediyoruz!"

Yaz sofralarının baş tacı 

karpuz bile artık gramla alınır 
hale geldi. 10 TL/kg fiyatla satılan 
karpuz, orta boy bir tanesiyle 150 
TL’yi bulabiliyor. Bir vatandaşın 
serzenişi şöyleydi:

“Eskiden yaz gelince soğuk 
karpuz, şeftaliyle serinlerdik. 
Şimdi karpuz alırken dua ediyo-
ruz; içi kırmızı çıksın, boşuna para 
gitmesin.”

Sebzeler Cüzdan Dostu Ama...
Öte yandan sebze fiyatları 

görece uygun. Kabak 15 TL, 
salatalık 10 TL, patlıcan 20 TL. En 
yüksek fiyat bamya ve taze 
fasulyede; sırasıyla 150 TL ve 100 
TL. Ancak buna rağmen vatandaş 
mutlu değil:

“Sebze ucuz ama sebzeyle 
yaz geçmez ki! Çocuğa bamya mı 
yedireceğim?” diyen bir anne, 
pazar torbasını eli boş geri 
çevirdi.

Pazarcı da Şikâyetçi, Vatandaş da

Pazarcılar da en az vatandaş 
kadar durumdan rahatsız. “Biz 
satamıyoruz, müşteri alamıyor. 
Günde 100 kilo şeftali getiriyor-
sam 20 kilosu geri dönüyor. Mal 
çürüyor, biz zarar ediyoruz,” 
diyerek durumu özetliyorlar. 
Üretici ise artan nakliye, mazot ve 
işçilik giderlerine dikkat çekiyor.

Yazın Tadı Yok Bu Yıl
Burdurlular için yaz mevsimi 

genellikle mis kokulu incirler, 
dallardan koparılan üzüm salkım-
ları ve serinleten karpuz dilimle-
riyle özdeşleşir. Ancak bu yıl tablo 
biraz karanlık. Uzay Çatı altında 
kurulan Salı Pazarı’ndan yükselen 
ses ortak:

“Bu yaz sofralarımız şenlen-
medi, meyve artık bayramlık 
oldu.”

Salı Pazarı Fiyat Listesi
(22 Temmuz 2025 itibarıyla 

Burdur Uzay Çatı Salı Pazarı 

fiyatları)
Meyveler (kg fiyatları):
Ürün Fiyat
Üzüm 100 TL/kg
Şeftali 130 TL/kg
Armut 120 TL/kg
Kayısı 120 TL/kg
İncir Şeftali 120 TL/kg
İncir 300 TL/kg
Muz 80 TL/kg
Çilek 200 TL/kg
Ejder Meyvesi 100 TL/adet
Karpuz 10 TL/kg
Limon 130 TL/kg

Sebzeler (kg fiyatları):
Ürün Fiyat
Bamya 150 TL/kg
Taze Fasulye 100 TL/kg
Kabak 15 TL/kg
Patlıcan 20 TL/kg
Salatalık 10 TL/kg
Domates 50 TL/kg
Havuç 50 TL/kg

Burdur’un en yoğun halk pazar-
larından biri olan Salı Pazarı’nda 
bu hafta tezgâhların yıldızı belli 

oldu: İncir! Sezonun ilk incirleri 
Aydın’dan geldi, gelir gelmez de 
etrafına hem meraklı hem ürkek 

gözler topladı. Zira bu narin 
meyvenin kilosu tam 300 TL!

Pazarda incir tezgâhının 
önünde duran vatandaşların çoğu, 
fiyatı görünce sadece uzaktan 
bakmakla yetiniyor. Tezgâhın 
başında duran bir emekli vatandaş-
tan şu sözler yükseldi: “Eskiden 
kiloyla alırdık, şimdi taneyle bile 
alamıyoruz. Bir tanesini bile 10-20 
liradan tartıyorlar. Bu nasıl iş?”

Bazı vatandaşlar ise "Çocuk 
yesin diye birkaç tane aldık, yoksa 
biz sadece kokusunu içimize 
çekeriz" diyerek durumu özetliyor.

“Daha Yeni Geldi, Bollaşır” 
Diyor Pazarcı

Pazarcılar da fiyatın yüksekli-

ğinden memnun değil. Ancak 
hepsi ortak bir noktada birleşiyor:

“İncir daha yeni pazara çıktı. 
Bu ilk ürünler, haliyle az ve 
kıymetli. 10-15 gün içinde bollaşır, 
fiyat düşer.”

İncirin özellikle Aydın’ın dağ 
köylerinden geldiğini söyleyen 
esnaflar, ilk ürünlerin her zaman 
pahalı olduğunu ama uzun 
sürmeyeceğini vurguluyor.

Doğal Bir Şifa Kaynağı
Fiyatı dudak uçuklatsa da, 

incirin faydaları da saymakla 
bitmiyor. Lif bakımından zengin 
olan bu meyve, sindirim sistemini 
düzenliyor, bağırsak tembelliğine 
iyi geliyor.

Aynı zamanda doğal bir 

antioksidan deposu olan incir, cilt 
sağlığından kalp dostu etkilerine 
kadar pek çok alanda faydalı.

Üstelik yüksek potasyum 
içeriği sayesinde tansiyonu 
dengeleme özelliği de mevcut.

Bir başka deyişle, bu meyve 
hem ağız hem de beden sağlığı 
için birebir – tabii alınabilirse...

Gözler Önümüzdeki Haftalarda
Burdurlular, şimdilik uzaktan 

baksa da umudunu kesmiş değil.
“İncir pazarda göz doyuru-

yor, ama henüz karın doyurmu-
yor. Bollaşsın da biz de yiyelim” 
diyen vatandaşlar, önümüzdeki 
haftalarda fiyatların makul 
seviyelere inmesini bekliyor.

■ ŞADİYE ÜNAL

■ KADRİYE ÇETİN

Burdur’un en hareketli alışveriş 
noktalarından biri olan Uzay 
Çatı altındaki Salı Pazarı, bu 
hafta da hem pazarcının hem 
vatandaşın yüzünü güldürmedi. 
Rengârenk tezgâhlar, göz alıcı 
meyvelerle doluydu ama 
etiketler cep yakıyordu. Şeftali-
nin kilosu 130, incirin kilosu 
300 TL’yi bulunca, vatandaşlar 
"Meyve değil mücevher sanki!" 
demekten kendini alamadı. 
Yazın sembolü olan karpuz bile 
artık "tartılarak değil, umutla" 
alınıyor. Pazarcılar da artan 
maliyetlerden dertli: “Satamıyo-
ruz, mal elimizde kalıyor,” 
diyorlar. Ucuz sebzeler ise teselli 
olmaya yetmiyor. Burdurlular 
için bu yaz, sofralar değil, 
fiyatlar şenlenmiş gibi görünü-
yor.

SALI PAZARI EL YAKIYOR!
EKONOMİ

Bu Yaz Sofralar Şenlenmedi!..



Sayfa / 6 23 Temmuz 2025 Çarşamba

        
TARİH YAYINCILIĞI ERZURUM KONGRESİ

106. YIL DÖNÜMÜ

Yeni Gün, ‘Tarih Yayıncılığı’nda, önemli tarihi dönüm noktalarını, iz bırakan tarihi gelişmeleri tematik sayfalarla ele almaya devam ediyor.
Tarihsel bütünlük içinde, tarihin akışını takip eden Yeni Gün gazetesi’nin yayın politikasında yakın tarihimiz, Milli Mücadele dönemi, Kurtuluş 
Savaşı süreci ve Cumhuriyet’e uzanan yolculuk çok önemli bir yer tutuyor.
Tarih okumalarımızı, özel tarih yayınlarımızı  sadece ulusal bayramlara indirgemeyerek, ‘neden - sonuç’ ilişkisi içerisinde birbirine bağlı 
halkaları, yıl içerisinde, sene boyunca  yıl dönümlerinde hatırlatarak, tarih yayıncılığına katkı sunmayı hedefliyoruz.
“Cumhuriyetçi kimliğimiz, duruşumuzun” içinde içinde bulunduğumuz coğrafya ve etrafndaki 100 yıl önceki tarihi gelişmeler, sadece bir 
geçmişi hatırlamak, anma’dan öte, bu olaylardan ders almayı amaçlıyoruz. Çünkü; 100 yıl önce yaşanan gelişmelere benzer olayların günümüzde 
şekil değiştirerek devam etmesi, çıkaracağımız dersleri daha anlamlı, özel kılıyor. 
Tarih yolculuğumuzda; rotamız, bu seferki durak “DOĞU ANADOLU BÖLGESİ ve ERZURUM KONGRESİ.”
Bağımsızlığa giden yol da Erzurum Kongresi kararları; çok önemli, tarihi bir dönemeç idi...

Erzurum Kongresi'nde 
Türkiye Cumhuriyeti'nin 

millet hakimiyetine dayalı 
devlet olacağı vurgulandı

"Vatan bir bütündür parçalanamaz" şuuruyla 106 yıl 
önce yapılan Erzurum Kongresi'nde, millet hakimi-
yetine dayalı bir devlet olacağı vurgulanan Türkiye 
Cumhuriyeti'nin temelleri atıldı.
Erzurum Kongresi'nde Türkiye Cumhuriyeti'nin 
millet hakimiyetine dayalı devlet olacağı vurgulandı.

Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları, 
23 Temmuz 1919'da emperyalist güçlerin Osmanlı 
topraklarını paylaşmaya çalıştığı dönemde, Cumhu-
riyet'e geçişteki önemli adımların atılmasını sağladı.

Düşman işgalindeki vatan toprağını kurtarmak 
için özgürlüğe giden zorlu süreci Erzurum'dan 
yürüten Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve dava arka- 
daşları, kongreyle ülkenin bağımsızlığa giden yolu- 
nu açtı.

Doğu vilayetlerinden Erzurum, Sivas, Van, 
Bitlis, Diyarbakır ve Elazığ'a yönelik Ermeni tehlike-
si ve kurulmak istenen Ermenistan'a tepki ile Trab- 
zon, Rize, Gümüşhane, Ordu, Giresun'da Rum Pon- 
tus iddialarına karşı tedbir için toplanan Erzurum 
Kongresi, bölgesel bir kongre olmasına rağmen bütün 
yurdu ilgilendiren nitelik taşıyor.

     "Milli sınırlar içinde vatan 
     bir bütündür, parçalanamaz"
Türk milletinin var olma mücadelesindeki ilk ref- 

leksini ve kararlılığını gösterdiği tarihi kongrede alınan 
"Milli sınırlar içinde vatan bölünmez bir bütündür, 
parçalanamaz" kararı ile Milli Mücadele yolunda büyük 
bir aşama kaydedildi.

Türkiye Cumhuriyeti'nin, millet hakimiyetine dayalı 
devlet olacağı vurgulanan Erzurum Kongresi, hiçbir 
baskı ve yönlendirme olmadan, milletin hür iradesiyle 
aldığı milli bir kararın hayata geçirilmesiyle Türk mille- 
tinin var olduğu ve var olmaya devam edeceğinin en 
önemli göstergesi oldu.

Erzurum Kongresi'nin kapanışındaki konuşmasın-
da "Tarih, bu kongremizi şüphesiz ender ve büyük bir eser 
olarak kaydedecektir" diyen Gazi Mustafa Kemal, bundan 106 
yıl önce Türkiye Cumhuriyeti'nin temellerinin atıldığı 
kongrenin önemine dikkati çekti.

      Tarihi kongrede alınan kararlar
Yoğun çalışma sonrası 14 gün süren ve bugünlere de ışık 

tutan 23 Temmuz Erzurum Kongresi'nde alınan kararlar şöyle:

- Milli sınırlar içinde vatan bölünmez bir bütündür, 
parçalanamaz.
- Her türlü yabancı işgal ve müdahalesine karşı millet topyekun 
kendisini savunacak ve direnecektir.

- Vatanı korumayı ve istiklali elde etmeyi İstanbul Hükümeti 
sağlayamadığı takdirde, bu gayeyi gerçekleştirmek için geçici 
bir hükümet kurulacaktır. Bu hükümet üyeleri milli kongrece 
seçilecektir.
- Kongre toplanmamışsa bu seçimi Temsil Heyeti yapacaktır.
- Kuvayımilliye'yi tek kuvvet tanımak ve milli iradeyi hakim 
kılmak temel esastır.
- Hıristiyan azınlıklara siyasi hakimiyet ve sosyal dengemizi 
bozacak ayrıcalıklar verilemez.
- Manda ve himaye kabul edilemez.
- Milli Meclisin derhal toplanmasını ve hükümet işlerinin 
Meclis tarafından kontrol edilmesini sağlamak için çalışı- 
lacaktır.

Atatürk Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap 
Tarihi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Asaf Özkan,
 AA muhabirine, Mustafa Kemal Atatürk'ün 8 Temmuz 
1919’da 9. Ordu Müfettişliğinden alındığını, askerlik-
ten istifa ettiğini ve bunun "Milli Mücadele" tarihin-
deki kırılma alanlarından olduğunu söyledi.

Askerlikten istifa eden Atatürk'e 
Kazım Karabekir, "Ordumla emrindeyiz 

paşam" dedi
Sivil vatandaş olduktan sonra Atatürk'ün, Erzurum’da 

dikkate alınmama ihtimalinin olduğunu ifade eden 
Özkan, "Atatürk’ün istifa etmesine rağmen Kazım 
Karabekir Paşa'nın 'Ordumla emrindeyiz paşam' demesi, 
kırılma anını bize gösterir. Mustafa Kemal Paşa ondan 
sonra Milli Mücadele'nin liderliğine yürüyecektir." dedi.

Özkan, Atatürk’ün, sivil olduktan sonra aldığı ilk 
görevin Erzurum Kongresi'ni organize etmek için kurulan 
Heyet-i Faaleye Başkanlığı olduğunu dile getirdi.

Erzurum Kongresi'nin başlangıcının 10 Temmuz 
1919’da belirlendiğini ancak ilk toplantının 23 Temmuz’da 
yapıldığını hatırlatan Özkan, ilk toplantıda kongreye 
katılan delegelerin sayısının çeşitli kaynaklarda farklı 
olduğunu ama genel olarak 63 üzerinde mutabık kalındı-
ğını ifade etti.

Atatürk’ün Erzurum Kongresinde başkanlığa 
seçilmesinin önemine değinen Özkan, "Atatürk, hiçbir 
resmi görev sıfatı olmadan kongreye katılmıştır. Milli 
Mücadele liderliğine yürümek için kongre başkanlığı 
mühimdir. Yapılan seçimde başkanlığı da kazanır." diye 
konuştu.

   "Manda ve himaye kabul edilemez"
Özkan, Erzurum Kongresi'ni Anadolu Müdafaa-i 

Hukuk Cemiyeti'yle Trabzon Muhafaza-i Hukuk 
Cemiyeti'nin topladığını, alınan kararlar arasında en 
önemlilerinden birisinin de manda ve himayenin kabul 
edilmemesi olduğunu anlattı.

Paris Barış Konferansı'nda gelişmemiş ülkelerin 
büyük ülkelerin idaresine bırakıldığına işaret eden Özkan, 
şöyle devam etti:

"Bu Erzurum Kongresinde reddediliyor. Alınan 
karar itibarıyla Erzurum Kongresi, tam anlamıyla ulusal 
bir kongredir. Milli Mücadele'nin, Kurtuluş Savaşı'nın en 

önemli adımıdır. Erzurum Kongresi'nde milletin istiklalini, 
bağımsızlığını, milletin kurtaracağının ifade edilmesi, artık milli 
iradenin, milli egemenliğin ön plana çıkarıldığını, dolayısıyla 
yeni dönemde Kurtuluş Savaşı başarıldıktan sonra kurulacak yeni 
devletin milli egemenlik esasına, millet hakimiyetine dayalı bir 
devlet olacağının vurgulandığını rahatlıkla söyleyebiliriz."

Özkan, Erzurum Kongresi'ne katılan delegelerin, bölge 
halkını temsil ettiğine dikkati çekerek, "Alınan kararlar, Mustafa 
Kemal Paşa'ya meşruiyet kazandırıyor. Erzurum Kongresi'nin en 
önemli kararlarından birisi de Heyet-i Temsiliye'nin kurulmasıdır. 
Heyet-i Temsiliye kongreye karşı sorumlu, dolayısıyla halka karşı 
sorumlu olacaktır. Bu Türkiye için çok önemlidir." ifadelerini 
kullandı.

Milli Mücadele ruhu" Erzurum'da 106 yıldır yaşatılıyor

Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü-
ne 2016'da Resim Heykel Müzesi olarak tahsis edilen, İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü bünyesinde hizmet veren Yakutiye ilçesi Kongre 
Caddesi'ndeki bina, 6 bin 146 metrekare arazi üzerinde yer alıyor.

Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının, 23 Temmuz 
1919'da Milli Mücadele'nin ve Cumhuriyet'e geçişin kararlarını 
almak için kongreyi topladığı binada, resim, heykel, fotoğraf ve 

seramik alanlarında çalışma yapanların 
kullanımı için 2 salon bulunuyor.

Envanterinde 248 tablo, 47 hat, 11 
özgün baskı, 6 heykel, 10 seramik olmak 
üzere 322 eser barındıran müze, şehit ve 
gazi yakınları, öğretmen, öğrenci ile 65 yaş 
üzeri vatandaşlara kapılarını ücretsiz açıyor.

2021'den bu yana 103 bin 97 
          ziyaretçi ağırladı
Müze ve kongre binası, 2021'den bu 

yana 103 bin 97 ziyaretçi ağırladı ve ziyar- 
etlerden 1 milyon 477 bin 950 lira gelir sağlandı.

İl Kültür ve Turizm Müdürü Ahmet Yer, AA muhabirine, 
Erzurum Kongresi'nin 106'ncı yıl dönümünün bu yıl da coşkuyla 
kutlanacağını söyledi. Kongrede ülke için alınan stratejik kararla-
rın, kurulan Cumhuriyet'in mihenk taşlarını oluşturduğunu ifade 
eden Yer, şöyle konuştu:

"Kongre binası çok önemli, Erzurum'un milli kültüründe ve 
hafızasında önemli bir yeri var. Kente gelen ziyaretçilerimiz kongre 
binasını görmeden şehirden ayrılmıyor. 

Binamız yoğun ziyaretçi akınına uğramakta. Binadaki kongre 
salonu, ziyaretçilerimizi o dönemin ruhuna götürüyor. Ziyaretçiler, 
kongre salonunun kendilerini Milli Mücadele yıllarına götürdüğü-
nü ve o anı hissettiklerini, o tarihi duygularını, kurtuluş mücadele-
sinin o anki yaşanmış koşullarını salonu gezerek, delegelerin otur- 
duğu sıralara bakarak, hissettiklerini söylüyorlar."

         "Gezerken duygulandım"
Elazığ'dan gelen Utku Yavuz da ailecek geldiğini ve müzede 

Milli Mücadele'nin izlerini gördüğünü belirterek, "Erzurum'a 
üçüncü gelişim ama ilk defa (müzeyi) burayı gezme fırsatı buldum. 
Burada gezerken duygulandım, bu ülke nasıl ve kimler tarafından 
kurulmuş, nasıl inşa edilmiş gördüm. Kurtuluş Savaşı'na destek 
veren insanların biyografilerini okuduk, çok güzel. Çok bilgilendim 
burada olduğum için de çok mutluyum." diye konuştu.

Antalya'dan gelen Teoman Kara ise kentte tarihi yerleri gez- 
diğini anlatarak, "İlk defa Erzurum'a geliyorum, ülkemizin varoluş 
sebebine ilk adımların atıldığı yerde olduğum için çok mutluyum. 
İçeride görmediğimiz duymadığımız insanların resimlerini gördük. 
Bütün mücadele buradan başladı, önemli kararlar burada alındı." 
ifadelerini kullandı. (AA)

(AA)

(KÜRŞAT TUNCEL)



■ E. SELCAN TUNCEL

ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum 

Kimlik Kartımı kaybettim. 
Yenisini alacağımdan eskisi hüküm-

süzdür.
FARHAN EL ABDULLAH

Baba Adı: TARPUŞ

Bucak Belediyesi Meclis Üyelerinden 
oluşan Su Komisyonu, ilçenin içme suyu 
sorununa çözüm üretmek amacıyla Anka-
ra’da bir dizi temas gerçekleştirdi. Su kaynak-
larından içme suyu temini konusundaki 
projeleriyle dikkat çeken komisyon, hazırla-
dığı çalışmaları destek talebiyle ilgili makam-
lara sundu.

Ziyaret kapsamında, Bucak Su Komisyo-
nu tarafından geliştirilen toplam 9 proje, 
Burdur Milletvekili Sn. Mustafa Oğuz’un 
desteğiyle Devlet Su İşleri (DSİ) Genel 
Müdürü Sn. Mehmet Akif Balta’ya sunuldu. 
Yapılan görüşmelerde, 9 projeden 3’ü önce-
likli olarak değerlendirildi. Bu projelere 
ilişkin fizibilite çalışmalarının başlatılması 
kararı, DSİ Isparta Bölge Müdürlüğü tarafın-
dan alındı.

DSİ yetkilileri, içme suyu temini konu-
sunda Bucak’a her türlü desteği sağlayacakla-
rını ifade etti.

Komisyon üyeleri ayrıca, Burdur Millet-
vekilleri Mustafa Oğuz ve İzzet Akbulut’u 
makamlarında ziyaret etti. Görüşmelerde, 

projelerin bürokratik süreçlerinin hızlandırıl-
ması amacıyla destek talebinde bulunuldu. 
Vekiller, projelere tam destek verdiklerini 
belirterek, aynı zamanda Su Komisyonu’nun 
gönüllü birer üyesi olduklarını vurguladılar.

Su Komisyonu, milletvekilleriyle iş 
birliği içinde süreci yakından takip edeceğini 
ve gelişmeleri kamuoyuyla paylaşacağını 
duyurdu. Gelinen noktada, Bucak’ın su 
sorununa kalıcı çözümler üretilebilmesi için 
bürokratik süreçlerin etkin işletilmesinin 
önemine dikkat çekildi.
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Milletleşme sürecini ateşleyen milli içerikli belirli gün ve 
haftalar kutlamalarımız, milli heyecanımızı, bilincimizi, 
vicdanımızı ve merhametimizi de biler. Belirli gün ve haftalar 
bakımından oldukça zengin bir takvimimiz vardır.

Üçlü boyutu bulunan 24 Temmuz gününün tarihsel 
içeriği, kültürel ve toplumsal etkisi ve milli işlevi nedir?

1850’lerde başlayan ve günümüze kadar 175 yıllık bir 
süreci kaplayan milli demokratik devrim tarihimizin üç 
köşebaşı geçen yüzyılın ilk çeyreğinde cereyan eden birbiriyle 
ilişkili üç devrimci eylemdir.

24 Temmuz, Türk milletine birbiriyle bağlantılı üç tarihi 
olayı hatırlatır.

TÜRKİYE’NİN TAPUSUNUN SÖKE SÖKE ALINMASI
Bunlardan birincisi, kimi uyduruk tarih tacirinin “hezi-

met” dediği, kimi nefret tarihçilerinin “gizli maddeleri”nin 
bulunduğunu ileri sürdüğü, imzalandığı yerde başta ABD 
olmak üzere Batılı devletlerle birlikte PKK ve uzantılarının 
100’üncü yılında “imha etme”, “çöpe atma planları”nın 
yapıldığı, (*1) gerçekte ise 1699 Karlofça Antlaşması’ndan beri 
süregelen ve 1920 Sevr’i ile amaçlarına ulaştıklarını sandıkları 
Türklüğü bitirme sürecinin, granitten kayalarına çarparak 
parçalandığı ve Türkiye’mizin tapusunun alındığı, 15 yıl süren 
vatan savaşımızın son noktasının konduğu 24 Temmuz 1923 
tarihinde imza altına alınan Lozan Antlaşması’nın 102’inci 
yıldönümüdür.

LOZAN’I YARATAN SÜREÇ
Lozan Barış Konferansı’nın tarihi derinliğini ve önemini 

anlamak için oraya nasıl ve hangi aşamalardan geçerek 
gelindiğini bilmek lazımdır.

Lozan’a nasıl gelinmiştir?
Hangi süreçlerden, hangi aşamalardan geçilmiştir?
Lozan’ı hazırlayan ortam ve şartların tarihi gelişmesini ve 

arka planını bilmezsek, o dönemle aynı şartların yaşandığı, 
çevremizin silahları Türkiye’ye dönmüş ABD üsleriyle çevrildi-
ği, Irak ve Suriye’nin kuzeyinden, Doğu Akdeniz ve Yunanistan 
üzerinden ABD-İsrail tehditlerle karşı karşıya olduğumuz 
bugün tam olarak anlaşılmaz.

“TEK DİŞİ KALMIŞ CANAVAR”
Mehmet Akif’in, 

“emperyalizm, 
kâğıttan bir kaplan-
dır” saptamasında 
olduğu gibi muaz-
zam, derinlikli ve 
bilimsel bir tahlille 
“tek dişi kalmış 
canavar” şeklinde 
nitelediği emperya-
lizm, 19’uncu yüzyıl 
boyunca talan ettiği 
Asya, Afrika ve Latin 
Amerika dünyasını, 
imparatorluk 
geleneğinden gelen 
Osmanlı Devleti, Çin 

ve Rusya dışında tamamen sömürgeleştirmişti. Bu zalimlerin 
başını topraklarında “güneş batmayan ülke” unvanıyla anılan 
İngiltere ve Fransa çekiyordu. Dünya pazarlarını paylaşmış 
olan emperyalist devletlere rakip olarak, 1871’de feodal 
parçalanmışlığı altederek milli birliklerini sağlayan İtalya ve 

Almanya sofrada “biz de varız” diyerek tarih sahnesine çıktı. 
Dünya hammadde pazarları üzerindeki paylaşım rekabeti ve 
çelişkisi öyle bir noktaya geldi ki, dünya 20’inci yüzyıla tef gibi 
gerilerek girdi. Emperyalist devletler, İngiltere, Rusya ve 
Fransa’nın oluşturduğu “İtilaf” ve İtalya, Avusturya Macaristan 
İmparatorluğu ile Almanya’nın oluşturduğu “İttifak” diye 
gayet gerilimli iki bloğa bölündü. İtalya 1914 yılında savaş 
başladıktan sonra İtilaf Devletleri’ne geçti. Osmanlı Devleti de 
İttifak Devletleri’ne katıldı. 

BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞININ ESAS
KONUSU OSMANLI TOPRAKLARIMIZDI

Savaşın esas kaynağı, yağma ve talan sofrasına sonradan 
oturan ve yeniden paylaşım isteyen İttifak Devletleri’ydi. 
Üzerinde kızılca kıyamet koparılan, savaşın esas konusu olan 
topraklar da bizim topraklarımız, Osmanlı topraklarıydı. Bu 
sebeple bizim Kurtuluş Savaşımız esasen 1914 yılında Birinci 
Dünya Savaşı’yla başlar. Daha somut bir tarih verelim: 29 Ekim 
1914 tarihinde İngilizlerden kaçarak Osmanlılara sığınan ve 
savaş şartları gereği satın alındığı ilan edilerek adına Yavuz 
verilen Goeben (Göben) kruvazörünün Rus limanlarını 
bombalaması sonucu yapılan hamleyle bizi yutmak isteyen 
emperyalist devletlere karşı savaşa girmemiz, vatan savaşımı-
zın esas başlangıcıdır.

Açgözlü emperyalist haydutlar, yağma ve talan için, 
sömürgeleri yeniden paylaşım için savaşıyorlardı. Osmanlı 
Devleti vatan savaşı veriyordu; kendini savunuyordu. Müttefi-
kimiz Alman emperyalizminin gizli amaçlarından biri Osmanlı 
topraklarının fiilen ele geçirilmesiydi. Bu gerçeği, İttihatçı 
Hükümet’in Erkânı-ı Harbiye Dairesi’nde birim müdürü olarak 
çalışan İsmet Bey (İsmet İnönü), beraber çalıştığı Alman 
subaylarıyla hasbihallerinde teyit ettirmişti. 

Almanların, kendi sa�arında savaşa katılan Osmanlı 
hakkında taşıdıkları emperyalist niyet hakkında İsmet 
İnönü’nün hatırası Falih Rıfkı Atay’ın Çankaya adlı kitabında şu 
ifadelerle anlatılır:

“Bir gün Harekât Şubesi Müdürü İsmet Bey, kendisi ile 
çalışan bir Alman yüksek subayına der ki: “Canım, siz kalaba-
lıksınız. Sanayicisiniz. Belçika da öyle. Onu kendinize mi 
katacaksınız? Zaferden sonraki kazancınız ne olacak?

“Subay, kendi aralarında sık sık bu konu üzerine konuş-
mayı adet edinmiş olacaklar ki ağzından kaçırıverir:

“Die Turkei!” (*2)
KURUYAN BOZKIRI, SARAY BOSNA SUİKASTI TUTUŞTURDU

1914’e gelindiğinde ülkeler arası ilişkiler öylesine 
gerilmişti ki, savaş an meselesiydi. Tüm dünyada eller tetiktey-
di. “Kuruyan bozkırı bir kıvılcım tutuşturacak” durumdaydı. O 
kıvılcım da Bosna Hersek’ten geldi. Avusturya-Macaristan 
İmparatorluğu Veliahdı Franz Ferdinand, 28 Haziran 1914 
günü Saraybosna'yı ziyaretinde eşi Prenses Sophie ile birlikte 
bir Sırp Milliyetçisi olan Gavrilo Princip’in düzenlediği bir 
suikasta uğradı. “İki devleti bir arada tutan tek unsur olan 
Habsburg Hanedanı'nın tek veliahdı” öldürülmüştü. Avustur-
ya Hükümeti’nin tepkisi çok sert oldu. Bunu izleyen süreçte 
devletler birbirlerinin üzerine atıldılar.

Suikasttan bir ay sonra 28 Temmuz 1914 tarihinde 
başlayan savaş, 11 Klasım 1918 tarihinde sona erdi. Kesintisiz 
4 yıl 4 ay bilfiil sürdü. O zamana kadar görülmemiş büyüklük-
te, yaklaşık 70 milyon askeri personel birbirini boğazladı.  
9 milyon insanın hayatına maloldu. 

Veliaht Ferdinand’ın öldürülmesinden bir ay sonra 

başlayan savaş, 6 ay sonra 19 Şubat 1915 tarihinde İtilaf 
Donanmasının Osmanlı Devleti’ne Çanakkale üzerinden 
saldırmasıyla yeni bir safhaya girdi. İtilaf Devletleri, Mehmetçi-
ğin Balkan Savaşları yenilgisinin ezikliğini ruhundan attığı, iyi 
yönetildiğinde kahraman Mehmetçiğin efsaneler yaratma 
kabiliyetinde olduğunun ispatlandığı, gerçek kurtuluşumuz 
olan Milli Kurtuluş Savaşı’mızın “önsözü”nün yapıldığı ve 
kadrolarının çeliğine su verildiği bir kahramanlık destanı 
olarak Çanakkale Savaşı’yla yüz geri etti. İttihat ve Terakki 
Hükümeti’nin Balkan Savaşları yenilgisinin tecrübesiyle 
orduyu yenileme ve gençleştirme, orduda reform yapma 
çabaları sonuç vermiş, başta Mustafa Kemal olmak üzere genç 
subayların önünün açılması vatan savaşında önemli bir 
tarihsel başarıyı gündeme getirmişti. 

ÇANAKKALE TÜRKLÜK İÇİN ‘DİRİLİŞ’TİR
İtilaf Devletleri bu saldırıyla, Osmanlı İmparatorluğu'nun 

başkenti İstanbul ile İstanbul ve Çanakkale Boğazlarının 
kontrolünü ele geçirmeyi, derin bir toplumsal-ekonomik 
buhranın içinde debelenen ve her an bir emekçi ihtilaliyle 
yıkılması muhtemel olan Rus Çarlığı’na güvenli bir erzak 
tedarik ve askeri ikmal yolu açarak imdadına yetişmeyi ve an 
meselesi olan devrimi engellemeyi, başkent İstanbul'u 
zaptetmek suretiyle Almanya'nın müttefiklerinden birini savaş 
dışı bırakarak İttifak Devletleri'ni teslime zorlamayı ya da en 
azından zayı�atmayı amaçlamıştı. Ancak Mehmetçiğin 
granitten kayalıklarına çarparak başarısız olmuş, geri çekilmek 
zorunda kalmıştır. Kara ve deniz savaşları sonucunda iki taraf 
da çok ağır kayıplar vermiştir. Mehmetçiğin kahramanlığı 
efsaneleşerek tarihe geçmiş, İtilaf devletlerinin ise süngüsü 
düşmüş, yenilmezlik inancı darmaduman olmuştur.

Çanakkale savaşları, savaşı sonlandırmak amacıyla 
çıkarılmıştı ama İtilaf Devletleri kaybedince savaşın 2 yıl 
uzamasına neden oldu. İtilaf devletleri önemli bir unsurunu, 
Çarlık Rusya’sını kaybetti. Çünkü Çar’a yardım ulaşmayınca işçi 
ve köylüler devrimi gerçekleştirdiler, Çarlığı yıkarak birkaç yıl 
sonra Kurtuluş Savaşımızda bize çok değerli desteklerde 
bulunan devrimci bir hükümeti, Sovyetler’i kurdular.

30 EKİM MONDROS’U, VATAN SAVAŞIMIZA SADECE 
“50 GÜNLÜK BİR MOLA” DURUMUYDU

Ancak gene de nihai tahlilde olmayacak işe âmin diyerek 
iki cephede savaşan İttifak’ın lideri Almanya kaçınılmaz sonla 
karşılaşarak yenildi. Birçok cephede kahramanlıklar yaratan 
Mehmetçiğe rağmen Osmanlı Devleti de yenilmiş sayıldı.  
30 Ekim 1918 
tarihinde 
Mondros 
Ateşkesi 
imzalandı. Bu 
antlaşma, 
Osmanlı 
Devleti’nin 
idam fermanıy-
dı. Vatan 
savaşımıza ise 
“50 günlük bir 
mola” anlamına 
geldi.

DEVAM 
EDECEK

Fatih ÖZCAN

DENEMELER

Milli Demokratik Devrim Tarihimizde
24 Temmuz’un Üçlü Anlamı - 1

Bucak Belediyesi Su Komisyonu, içme suyu temini için hazırladığı projeleri DSİ Genel 
Müdürlüğü’ne sundu. 9 projeden 3’ü öncelikli olarak değerlendirildi. DSİ, fizibilite 
çalışmalarını başlatma kararı aldı. Komisyon üyeleri, Burdur milletvekilleriyle de 
görüşerek destek talep etti.



Antalyaspor ve Şanlıurfaspor’un teknik 
direktörleri Emre Belözoğlu ve Mesut 
Bakkal, MAKÜ’nün spor tesislerini 
“Türkiye’nin en iyi kamp merkezle-
rinden biri” olarak değerlendirdi. 
MAKÜ, spor altyapısı, konaklama 
tesisleri ve hizmet kalitesiyle 
uluslararası kamp merkezi olma 
hedefi doğrultusunda emin adımlar-
la ilerliyor.

MAKÜ Lavanta Tepesi Otel’de 
önemli buluşma

Yeni sezon hazırlıklarını Üniver-
sitemizin modern spor tesislerinde 
sürdüren Antalyaspor ve Şanlıur-
faspor’un teknik direktörleri Sn. 
Emre Belözoğlu ve Sn. Mesut Bakkal, 
Rektörümüz Prof. Dr. Hüseyin Dalgar 
ile bir araya geldi.

“Türkiye’nin en iyi kamp 
tesislerinden biri”

Her iki teknik 
direktör de MAKÜ 
Lavanta Tepesi Spor 
Kamp Merkezi’ni 
Türkiye’nin en iyi 
kamp tesislerinden 
biri olarak nitelendi-
rerek, hizmet kalitesi-
nin geliştirilmesine 
yönelik önerilerini 
paylaştı. Bu değerlen-
dirmeler, üniversite-
miz adına büyük bir 
memnuniyet kaynağı 
oldu.

Uluslararası tanınır-
lık 
yolunda emin 
adımlar

Rektör Prof. Dr. 
Hüseyin Dalgar, görüşmeye ilişkin yaptığı 
değerlendirmede, “Ev sahipliği yaptığımız 
takımların geri bildirimleri doğrultusunda 

hizmet kalitemizi sürekli artırıyoruz. 
Hedefimiz, MAKÜ’yü uluslararası düzeyde 
tanınan ve tercih edilen bir sporcu eğitim ve 
kamp merkezi haline getirmek,” ifadelerine 
yer verdi.

Yıl boyunca süren spor organizasyonları
MAKÜ’nün spor altyapısı yalnızca yaz 

aylarında değil, kış döneminde de üniversi-
te sporları ve çeşitli salon organizasyonları-
na ev sahipliği yapmaktadır. Yaz sezonunda 
ise ülkemizin ve dünyanın önde gelen 
futbol kulüpleri kamp merkezi olarak 
MAKÜ’yü tercih etmektedir.

Yeni sezon hedefi: 
Çok takımlı kamp turnuvaları

Önümüzdeki sezondan itibaren, aynı 
anda birden fazla takımın kamp yapabilece-
ği, kamp turnuvalarının düzenleneceği 
gelişmiş bir yapı oluşturulması hedeflen-
mektedir. Bu doğrultuda Burdur’un, spor 
turizminin önde gelen merkezlerinden biri 
olması için çalışmalar kararlılıkla sürdürül-

mektedir.

Rektör Dalgar’dan 
teşekkür mesajı

Rektör Prof. Dr. 
Hüseyin Dalgar, 
MAKÜ’yü kamp 
merkezi olarak tercih 
eden Antalyaspor ve 
Şanlıurfaspor kulüple-
rine, teknik ekiplerine 
ve özellikle Sn. Emre 
Belözoğlu ile Sn. Mesut 
Bakkal’a teşekkür 
ederek, verimli bir 
kamp dönemi geçirme-
lerini temenni etti.
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■ İŞ-KUR BASIN

■ MAKÜ BASIN

“TÜRKİYE’NİN EN İYİSİ”

Belözoğlu ve Bakkal’dan MAKÜ’ye Tam Not:

Futbolun önemli isimleri geçtiğimiz günlerde Burdur’da bir araya geldi. Yeni sezon hazırlıklarını Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi'nin 
(MAKÜ) modern spor tesislerinde sürdüren Antalyaspor ve Şanlıurfaspor'un teknik direktörleri Emre Belözoğlu ve Mesut Bakkal, 
MAKÜ’nün Lavanta Tepesi Spor Kamp Merkezi’ne tam not verdi. Her iki teknik adam da tesisleri “Türkiye’nin en iyi kamp merkezle-
rinden biri” olarak değerlendirirken, MAKÜ’nün uluslararası spor turizmi hedefi doğrultusunda attığı adımlar dikkat çekti.

SPORarka kapak

Emre Belözoğlu Mesut Bakkal


